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Az idén: Üzletek 
a külvárosban 

Ellenőrző körúton az ellátás nyomában 

A Magyar Vagon- és Gépgyár Vörös Csi llag Gépgyárában, Budapesten készülnek 
a Rába—Stelger-erőgépek. A 14 ezer négy zetméteres szerelőcsarnokban naponta há-
rom, 245 lóerős traktor készül. A modern nagyüzemi gazdálkodás minden igényét 
kielégítő, nagy teljesítményű erőgép sokf éle mezőgazdasági és munkagép vontatá-
sára, illetve működtetésére szolgál. Az idé n (SOO Rába—Steiger hagyja el a gyárat 

A SZOT elnökségének ülése 
A SZOT elnöksége hétfői 

ülésén megvitatta a szociái-
oolittka távlati fejlesztésének 
irányelveiről és a szociálpo-
litika ál lami irányításáról 
szóló előterjesztést. A javas-
latokat a Munkaügyi Minisz-
tériummal közösen a kor-
mányzati szervek elé terjesz-
tik. 

Az elnökség azzal a kér-
déssel is foglalkozott, hogy a 
szakszervezetek milyen mó-
don segíthetik még hatéko-
nyabban az ifjúság testneve-
lését és tömegsportjának fej-
lesztését. Megállapította, hogy 
hazánkban a fiatalok testne-
velése a fejlődés ellenére 
nem tart lépést a követelme-
nyekkel. A SZOT elnöksége 

felhívta a vállalti szakszer-
vezeti szerveket, hogy az 
„Egy üzem — egy iskola"-
mozgalom keretében kezde-
ményezzék közös vállalati és 
iskolai sportlétesítmények 
építését, amelyek a munka-
helyi dolgozók és az iskolai 
.tanulók tömegsportját egy-
aránt szolgálják. 

További napirendi pont-
ként az elnökség intézkedési 
tervet fogadott el a televí-
zió és a rádió „Mindenki is-
kolája" című adássorozata 
konzultációs hálózatának ki-
építésére. s ehhez központi 
alap képzésére. 

A SZOT elnöksége felkérte 
a szakmai szakszervezeteket, 
hogy szorgalmazzák a szo-

cialista brigádok széles kérű 
részvételét a program nyúj-
totta ismeretek elsajátításá-
ban, s dolgozzák ki annak 
tervét, hogy a „Mindenki is-
kolája" segítségével a VII. 
osztály anyagából vizsgát tett 
dolgozók folytassák tanulmá-
nyaikat a VII I . osztályban. 

Végül az elnökség elfogad-
ta a SZOT és a saját 1977. 
első félévi munkatervét. 

(MTI) 

Az élelmiszerüzletek nyit-
vatartásának legutóbbi sza-
bályozása óta Szeged lakos-
ságának ellátásába — külö-

nösen a hétvégeken — 
üosszantó hibák csúsztak. 
Előfordult, hogy egyes üzle_ 
tekben a zárást megelőző 
órákban már nem volt tej 
vagy kenyér, nem volt meg-
felelő a zöldségfélék minő-
sége, vagy a választék szű-
kült le. Egyes üzletekben az 
olcsóbb húst, hentesárut a 
boltvezetők a raktárban tá-
rolták ahelyett, hogy kitették 
volna a vásárlók elé. Ezekre 
a jelenségekre figyelt fel az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottsága, amely a közelmúlt-
ban tanácskozásra hívta meg 
a város ellátásáért felelős 
vállalatok képviselőit. A 
megbeszélésnek az volt a 
célja, hogy tovább kell ja-
vítani az ellátás színvonalát, 
ki kell küszöbölni a bosz-
szantó h ibákat 

Ennek jegyében vizsgálód-
tunk a Szegedi Élelmiszer-
kiskereskedelmi Vállalat né-
hány külvárosi üzletében: a 
legutóbbi tanácskozás óta 
mit tettek a jobb ellátás ér-
dekében az üzletvezetők? Az 
ellenőrzésre elkísértük Csi-
kós Jánost, a Szegedi ÉLI-
KER igazgatóhelyettesét és 
munkatársát, Szabó Sándort. 
Újszeged legszélén, a Radnó-
ti utca sarki bolt délután 
2-kor zár. Pár perccel zá-
rás után nyitottunk be. A 
két héttel ezelőtti ellenőr-
zés itt azt állapította meg, 
hogy zárás előtt másfél órá-
val nem volt már tej. Most 
zárás után is volt bőven, 
négyládányi, a jegesben pe-
dig elégséges tejtermék. A 

polcokon és a pult alatt az-
napi sütésű kenyerek sora_ 
koztak, és volt választék ol-
csóbb hentesárukból is. 

A havonta 370 ezer forint 
forgalmat lebonyolító kis 
üzletben keresve sem talál-
tunk olyan hibát, amelyet a 
lakosság ellátásának rovásá-
ra írhattunk volna. 

A város másik részén, 
Ságváritelepen azt tapasz-
taltuk az ÉLIKER üzletében 
első látásra, hogy más nyel-
ven beszél vagy ért az üzlet 
vezetője, mint a vállalata 
központja. Egy legutóbb ki-
bocsátott vállalati körleve-
let, amely arról intézkedik, 
hogy a jegyes tejet zárásig, 
ez esetben este 7 óráig ki 
kell szolgálni, itt vagy nem 
olvasták el, vagy nem 6okat 
adtak rá. A falon ugyanis 
ott volt egy régi kiírás, hogy 
jegyes tejet csak 6 óráig le-
het vásárolni. A vállalatnál 
hetek óta tart az almavásár, 
de ebben az üzletben se 
alma, se vásár. Kilogram-
monként 3 forintért olyan 
hullott almát kínáltak, mer-
tek kirakni, ami legfeljebb 
takarmányozásra való. Ennél 
valamivel jobb minőségű al-
ma is volt egy ládában, ta-
lán 3—4 kilónyi. Húsz fo-
rintért árultak olyan para-
dicsomot, amelynek legalább 
a felét ki kellett volna ön-
teni előtte való nap. Minő-
ségileg erősen kifogásolható 
volt a zöldség és a sárgaré-
pa is. Le kellett volna már 
árazni, illetve átválogatni. 

Ebben az üzletben jól fel-
szerelt hentesrészleg van. 
Egy vásárló combot kért ká-
posztába. Nem kapott, mert 
nem volt, helyette lapockát 

Feigyö határozott: 
Csongrádhoz közeledik 
Ütést tartott a községi tanács 

Ha pusztán a praktikum 
szempontjából vizsgáljuk, 
mint jelent, ha Felgyőről 
ezentúl (azaz: jövő április 
l-től) nem Szentesre, ha-
nem Csongrádra kell bejár-
ni bizonyos hivatalos ügye-
ket elintézni, már ez is lé-
nyeges. Viszont ennél is 
többről van szó. Dr. Bába 
Imre, a megyei tanács vb 
osztályvezetője mondotta ezt 
lapunk munkatársának teg-
nap, Feigyö község tanácsá-
nak rendkívüli ülése utan, 
a iol egyhangú határozatban 

értek a felsőbb illetékese-
ket: járuljanak hozzá, hogy 
ez a kisközség a város kör-
nyéki község hivatalos stá-
tusába kerüljön. A város 
pedig, amelyhez az új hely-
zetben tartozik: Csongrád 
legyen. 

Ez az egyetlen téma sze-
repelt a községi tanács ülé-
sén, amelyet a helyi párt-
nlapszervezetek összevont 
aggyűlése, majd annak ja-

vaslatára a Hazafias Nép-
front által egybehívott négy 
körzeti falugyűlés előzött 
meg. Minden demokratikus 
fórum egységesen úgy fog_ 
lalt állást, mint tegnap dél-
előtt a tanácsülés: nyilvánít-
sák Felgyőt Csongrád város 
környéki községévé. 

Gulyás Sándor felgyői ta-
nácsellök — s a beszédét 
követő vitában felszólalók—, 

Nagyistók Sándor, Dénes 
János, Hlavács Pál olyan 
indokokkal erősítették meg 
a javaslatot, mint az, hogy 
a helység lakóinak kapcso-
lata a várossal hagyományos 
és sokrétű. A felgyői határ 
jelentős része 1948 előtt 
Csongrádhoz tartozott. Az 
elmúlt 16 évben mintegy 
hatszázzal csökkent a lélek-
szám főként azért, mert 
Csongrádra költöznek sokan. 
A város ezenkívül kulturá-
lis, kereskedelmi, közlekedé-
si, egészségügyi központja a 
vidéknek. Sok családnak ad 
megélhetési lehetőséget. Je-
lentős a mezőgazdasági üze-
mek közötti együttműködés, 
még nagyobbak a lehetősé-
gek. Olyan gondok is van. 
nak — bolti ellátásf ke-
nyérellátás főleg —, ame-
lyekben a várostól vár se-
gítséget a ma 1817 lelkes, 
mezőgazdasági jellegű, de 
mindinkább városias igényű 
kisközség. 

A felgyői tanács rendkí-
vüli ülésén jelen volt dr. 
Somogyi Ferenc, a csongrádi 
pártbizottság első titkára és 
dr. Varga József, Csongrád 
tanácselnöke is. Kifejezték 
támogatásukat a hozott ha-
tározat végrehajtása, a két 
helység hagyományosan jó 
kapcsolatainak erősítése 
ügyében. 

A Nagyalföldi Kőolaj- és 
Földgáztermelő Vállalat al-
győi üzemének abban a 
munkásőr századában, 
amelyhez Kiss Erzsébet is 
tartozik, nincs több nő, csak 
egyedül ő. Az egységen be-
lül látszatra a legkönnyebb 
beosztás az övé: századírnok. 
Rá tartozik minden írásos 
munka, amely a század moz-
gását kíséri az elméleti és a 
gyakorlati kiképzésen, egy-
séggyűlésen, lövészeten. Egy 
táskába szorított „irodája" 
mellett azonban, amelyet a 
kiképzéseken mindig magá-
val visz, ott van a saját ren-
des felszerelése is, a háti-
zsák a szükséges kellékek-
kel, a fegyverzet — pisztoly 
vagy géppisztoly, mikor mi-
nek van az ideje. 

A harcászati gyakorlato-
kon éppúgy részt vesz és 
végrehajtja feladatát a rajon 
belül, mint a férfiak. A fegy-
verekkel pedig úgy bánik, 
hogy Iőeredménye eddig 
még mindig kiváló volt. 

Az természetes, hogy a 
munkásőr apát nyomon kö-
veti a gyerek és bátyját az 
öcskös az „Acélkék-ezredek-
nek harci védfalában". Hogy 
lányok is kövessék apjukat 
és testvérüket a munkás-
őrök sorába, az már szokat-
lanabb, de egyáltalán nem 
ritka. Kiss Erzsébet esetében 
is ez történt Apia, Kiss Kál-
mán 1957-ben. pár hónap hí-
ján éppen húsz esztendeje 
fogott fegyvert a néohatalom 
védelmében és azóta sem 
tette le: 73 évesen is csak 
tartalékállományba vonul t 
Erzsi nagyobbik bátyja 
ugyancsak munkásőr volt 
közel másfél évtizedig, de 
egészségi okokból meg kel-
lett válnia egységétől. A csa-
ládi tradíció igazgatta tehát 
Erzsi útját, hogy eltaláljon 

azok sorába, „kiket a kor-
mos-véres éjszakában a kín-
kohó acélba ötvözött". 

— Amikor először jelent-
keztem munkásőrnek — em-
lékezett most vissza Erzsi —, 
akkor érettségi előtt álltam, 
utolsóéves középiskolás vol-
tam. Eltanácsoltak és én sír-
tam, hogy miért nem szület-
tem fiúnak, mert akkor biz-
tosan fölvettek volna. Se-
hogy nem akartam megér-
teni, hogy én miért ne lehet-
nék munkásőr a tankönyvek, 
az iskola mellett. Szipogtam 
és megsértődtem. Apámmal 
azonban, aki régóta és szen-
vedélyesen vadászik is, 
azért elmentem vasárnapon-
ként becserkészni a Tisza-
menti erdőket. Apám és a 
vadászok sok vadat kaptak 
puskavégre. 

A párhuzam így már ért-
hető, hogy Erzsi miért ke-

zeli olyan magbiztosan a 
fegyvereket és honnét szár-
maztatja kiváló lőeredmé-
nyeit. A vadászatokon szer-
zett élmény, a Tisza-menti 
erdők becserkészése jó ösz-
tönzés volt arra, hogy a 
vadászfegyver forgatását fel-
váltsa egyszer a géppisztoly. 
Mondta is nevetve: 

— Nem is kellett tőlem 
kétszer kérdezni az olajosok-
nál, hogy akarok-e munkás-
őr lenni. Szívdobogva felel-
tem az igent, mert régi vá-
gyam végre teljesült. 

Számolgattuk Erzsivel, 
hogv tavasztól őszig hány 
óráját, hetét töltik ki a 
munkásőr foglalkozások, 
beleértve sokszor a szabad 
szombatokat és vasárnapo-
kat is, amikor mások pihen-
nek. szórakoznak. Az őrszol-
gálattól a harcászatig, a szol-
gálati beosztások elkészítésé-
től az egységgyűlésig, a lö-
vészettől a tantenni foglal-
kozásokig évi 240 óra körül 
mozog a ráeső kötelesség. Ez 
— heti 48 órás munkaidővel 
számolva is — évente ötheti 
elfoglaltság. 

— Ez az én pártmunkám 
— tette hozzá Erzsi —, nem 
vettem még észre, hogy ne-
héz lenne. Lehet, hogy má-
soknak ennél több jut. 

Vállalatánál a századírnok 
adminisztratív munkakörben 
dolgozik. Pontosabban szól-
va kezeli az olajmezövei 
kapcsolatos irattárat. Az 
igazgatási és jogi csoporton 
bel il több mint tízen alkot-
nak egy brigádot. A neve 
Zrínyi Ilona. Nagy szó a 
pontos és bürokráciától men-
tes adminisztráció. Munká-
juk alapján nemrégen kapta 
meg a brigád a szocialista 
címet, amely most már még 
többre kötelez. 

U F . 

ajánlottak neki. Délután 3 
órakor jártunk itt, és ta-
pasztalhattuk, hogy tökehús-
ból nem volt választék. A 
kiszolgáló a hentesrészleg-
ben, aki a szakmáját tanul-
ta, önállóan nem rendelhet. 
Ezt a jogot az üzlet vezető-
je tartja fenn magának. Saj-
nos, annyira óvatos a hús-
árurendelésben, hogy annak 
a vásárlók látják kárát. 
Marhahús például egyáltalán 
nem volt. 

* 
Petőfitelepen. a 104-es 

élelmiszerüzletben a va-
sárlót rögtön megfogja a 
száraz tészta választéka. Egy 
belvárosi üzletben sem lehet 
jobb az ellátás ebből az 
áruból. A hetekkel ezelőtt 
tartott legutóbbi ellenőrzés 
ebben az üzletben nem álla-
pított meg semmi rendelle-
nességet. Mélyhűtött áruvaL 
is jól el van látva. Az üzlet 
hentesrészlege 3 órakor 
ugyan már bezárt, a hen-
tes elment haza, de akinek 
bármilyen hús kellett, ka-
pott, választhatott a tőkehú-
sok közül. Erről meggyőződ-
tünk, sorra nyitogattuk a je-
gest, tele volt áruval. 

Zöldságféléből kifejezet-
ten szép áruval is el volt 
látva az üzlet. Sajnos, az al-
mát az üzletben kicsit el-
dugták, pedig itt is lehetne 
almavásár. Amikor itt jár-
tunk, sokan vásároltak hen-
tesárut. Szalámi is volt bő-
ven. 

* 

Egyetlen belvárosi üzletet 
ejtettünk útba, a Széchenyi 
tér sarkán a 8-ast. Alapvető 
élelmiszerből nem volt hi-
ány. A most kapható zöld-
ségfélékből és gyümölcsből 
is szinte teljes volt a skála. 
Ha akartunk volna vásárolni 
persze félédes vagy rózsa 
paprikát disznóvágáshoz, 
akkor azt nem kaptunk vol-
na. Sem díszdobozos desz-
szertárut. Ügy látszik, az Er-
zsébetek és a Katalinok ki-
merítették az üzlet készle-
tét. 

Az ellenőrzést azzal zár-
tuk hogy a lakosság jobb 
ellátásában nagyon sok mú-
lik az üzletek vezetőin. Ha 
igazán szeretik a szakmáju. 
kat, ha odafigyelnek üzle-
tükre, ha törődnek vá-
sárlóikkal, üzletpolitikájuk-
ban képviselik érdeküket, 
akkor maradéktalanul vég-
rehajthatják vállalatuk aka-
ratát, és munkájukkal to-
vább javíthatják a lakosság 
ellátását. 

Lődi Ferenc 

műszaki napok 
Svájci műszaki napok kez-

dődtek hétfőn délután Bu-
dapesten, a Technika Házá-
ban, a Magyar Kereskedelmi 
Kamara és az MTESZ szer-
vezésében 

A műszaki napok alkalmá-
val 11 építőipari cég számol 
be legújabb termékeiről, tech-
nológiájáról, közöttük az 
egyik legérdekesebb egy kor-
szerű útburkolat-építő gép 
jellemzőit ismerteti. A be-
rendezés a nehéz testi mun-
ka kiküszöbölésével az ed-
digieknél gyorsabb ütemű 
útépítést tesz lehetővé, s kü-
lönösen előnyös az autópá-
lyák kialakításánál. Egy má-
sik előadás a Bieri-cég szi-
vattyúiról hangzik majd el, 
ezek a berendezések a ma-
gyar vállalatoknál már jól 
ismertek, különösen a köny-
nyűipari építő-szerelő válla-
lat vásárolt már sok ilyen 
szivattyúk , 


